

3年間の経年比較表
(平成30年度～令和2年度)

1. 資金収支計算書 経年比較

(単位:円)

収入の部	平成 30年度決算	令和元年度決算	令和2年度決算
科目			
学生生徒等納付金収入	736,555,000	739,255,000	729,945,000
手数料収入	7,531,640	9,404,980	7,343,500
寄付金収入	4,065,255	2,257,646	11,025,270
補助金収入	89,542,551	90,552,000	124,220,490
国庫補助金収入	89,506,000	90,552,000	118,890,490
地方公共団体補助金収入	36,551	0	5,330,000
付随事業・収益事業収入	12,729,100	13,275,388	18,747,485
受取利息・配当金収入	11,975,484	18,834,471	19,864,327
雑収入	4,892,493	2,717,478	1,510,796
前受金収入	57,700,000	54,550,000	52,150,000
その他の収入	208,404,127	227,231,695	215,009,075
内部取引	3,534,662	7,764,538	4,696,558
資金収入調整勘定	△ 57,637,363	△ 75,052,689	△ 69,222,744
前年度繰越支払資金	503,685,132	229,232,610	206,331,708
収入の部合計	1,582,978,081	1,320,023,117	1,321,621,465
支出の部			
人件費支出	525,762,134	554,027,415	478,356,270
教育研究経費支出	167,108,168	164,612,780	197,761,816
管理経費支出	38,274,522	38,797,624	37,097,996
施設関係支出	4,685,040	4,278,420	754,600
設備関係支出	41,705,022	9,096,729	30,756,921
資産運用支出	70,817,103	103,697,000	74,145,020
その他の支出	204,582,018	257,951,085	238,852,873
内部取引	351,515,890	18,028,620	77,038,472
資金支出調整勘定	△ 50,704,426	△ 36,798,264	△ 15,436,639
翌年度繰越支払資金	229,232,610	206,331,708	202,294,136
支出の部合計	1,582,978,081	1,320,023,117	1,321,621,465

2. 事業活動収支計算書 経年比較

(単位:円)

科 目		平成30年度決算	令和元年度決算	令和2年度決算	
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	736,555,000	739,255,000	729,945,000
		手数料	7,531,640	9,404,980	7,343,500
		寄付金	4,325,247	1,924,506	9,969,590
		経常費等補助金	89,542,551	90,552,000	124,220,490
		国庫補助金	89,506,000	90,552,000	118,890,490
		地方公共団体補助金	36,551	0	5,330,000
		付随事業収入	12,729,100	13,275,388	18,747,485
		雑収入	4,892,493	2,687,478	1,358,379
		内部取引	1,631,362	5,647,488	2,073,860
		教育活動収入計	857,207,393	862,746,840	893,658,304
		事業活動支出の部	人件費	532,101,237	537,528,380
教育研究経費	261,730,359		256,756,333	293,187,299	
管理経費	40,996,218		41,605,335	39,713,420	
徴収不能額等	0		0	0	
内部取引	11,440,730		16,125,320	14,763,282	
教育活動支出計	846,268,544	852,015,368	860,165,291		
教育活動収支差額	10,938,849	10,731,472	33,493,013		
科 目		平成30年度決算	令和元年度決算	令和2年度決算	
教育活動外収支	事業活動収入の部	受取利息・配当金	11,975,484	18,834,471	19,864,327
		教育活動外収入計	11,975,484	18,834,471	19,864,327
		教育活動外収支差額	11,975,484	18,834,471	19,864,327
経常収支差額	22,914,333	29,565,943	53,357,340		
特別収支	事業活動収入の部	その他の特別収入	465,702	1,353,599	3,321,212
		特別収入計	465,702	1,353,599	3,321,212
	事業活動支出の部	資産処分差額	65,739	48,723	2,229
		その他の特別支出	0	0	186,000
		特別支出計	65,739	48,723	188,229
特別収支差額	399,963	1,304,876	3,132,983		
基本金組入前当年度収支差額	23,314,296	30,870,819	56,490,323		
基本金組入額合計	△ 83,451,966	△ 3,089,239	△ 17,916,984		
当年度収支差額	△ 60,137,670	27,781,580	38,573,339		
前年度繰越収支差額	583,443,691	523,306,021	551,087,601		
基本金取崩額	0	0	0		
翌年度繰越収支差額	523,306,021	551,087,601	589,660,940		

(参考)

事業活動収入計	869,648,579	882,934,910	916,843,843
事業活動支出計	846,334,283	852,064,091	860,353,520

3. 貸借対照表 経年比較

(単位:円)

資産の部 科目	平成 30年度決算	令和元年度決算	令和2年度決算
固定資産	7,375,582,668	7,382,146,254	7,391,686,774
流動資産	236,667,732	228,673,092	224,343,285
資産の部合計	7,612,250,400	7,610,819,346	7,616,030,059
負債の部			
固定負債	354,626,614	338,127,579	372,272,599
流動負債	151,660,964	135,644,376	109,872,238
負債の部合計	506,287,578	473,771,955	482,144,837
純資産の部			
基本金	6,920,828,661	6,923,917,900	6,941,834,884
繰越収支差額	523,306,021	551,087,601	589,660,940
純資産の部合計	7,444,134,682	7,475,005,501	7,531,495,824
内部取引(資産勘定)	△ 340,075,160	△ 340,000,000	△ 400,233,300
内部取引(負債勘定)	1,903,300	2,041,890	2,622,698
負債及び純資産の部合計	7,612,250,400	7,610,819,346	7,616,030,059